Pri analizi občutljivosti je potrebno najprej ugotoviti tiste parametre, ki so po svoji velikosti in pomembnosti
ključni za celotno investicijo. Le-te imenujemo kritični parametri in so tisti elementi poslovnih napovedi,
katerih majhna sprememba močno spreminja končni rezultat in s tem tudi kazalnike upravičenosti naložbe.

Analiza občutljivosti projekta predstavlja simulacijo vplivov sprememb posameznih predpostavk in ocen na
uspešnost projekta na podlagi ekonomske analize. Indeks sprememb, glede na osnovno varianto pa kaže na
velikost občutljivosti sprememb posameznih analiziranih faktorjev.

V analizi občutljivosti so upoštevane naslednje variante:

  povečanje in zmanjšanje stroškov investicije (vseh stroškov) za 10 % ter

  povečanje in zmanjšanje prihrankov pri stroških za energijo in energente za 10 %.

Parameter Variacija

Investicijski stroški  0%

-10%

+10%

Prihranki pri stroških
za energijo in
energente

   0%

   -10%

+10%

Rezultati so dobljeni s pomočjo simulacije, ob upoštevanju posrednih učinkov investicije in so prikazani po
naslednjih kategorijah:

Preglednica 26: Zmanjšanje/povečanje prihrankov pri stroških za energijo in energente

Sprememba
kategorij -10% 0% 10%

ENPV (v EUR) 7.512,14 9.450,82 11.389,49
EIRR (v %) 8,22% 8,53% 8,84%
Doba vračanja
investicije (let) 19,26 19,07 18,35

Stran 56 od 62

Preglednica 27: Zmanjšanje/povečanje investicijskih stroškov

Sprememba
kategorij -10% 0% 10%

ENPV (v EUR) 16.321,87 9.450,82 2.579,76
EIRR (v %) 9,94% 8,53% 7,32%
Doba vračanja
investicije (let) 15,81 19,07 19,75

Analiza je pokazala, da sprememba investicijskih stroškov za ± 1%, povzroči spremembo neto sedanje
vrednosti ENPV približno ± 1,08% in spremembe koristi (prihrankov pri stroških za energijo in energente) po
± 1% povzroči spremembo neto sedanje vrednosti približno ± 1,02%. To prikazuje in graf analize
občutljivosti (testiranje v razponu od 10% do 90%):

Grafikon 4: Analiza občutljivosti

Preklopne vrednosti so izračunane. Projekt bi dobili negativno ekonomsko donosnost za povečanje stroškov
gradnje za približno 48% in za zmanjšanje koristi (prihrankov pri stroških za energijo in energente) za